128 ¶ Y no puede auer mayor injuria,  
y violencia que desaforar a la dicha doña Geroni-  
ma, y citarla ante luez, que no solamente es incó-  
petente, si no incapaz de conocer de sus causas, *l.*  
*iniuriarum 13. §. si quis per iniuriam, ff. de iniur. ibi: Si*  
*quis per iniuriā ad Tribunal. alicuius me interpellauerit*  
*vexandi mei causa, potero iniuriarum experiri. Pereyra*  
*de man. Reg. d. cap. 4. nu. 7. ibi: Magistratus enim tri-*  
*bus modis violentiam infert. Primó, si extrajudicialiter*  
*procedit, in bisque ordinaria cause discussione indiget. Se-*  
*cūdo, dum iudicialiter procedit nuliter tamē, VEL EX*  
*DEFECTU JURISDICTIONIS, vel simili. Ter-*

eo, iudicialiter, & seruat iuris ordine, iniuste tamen, & contra ius litigatoris, primo, & secundo casu circa dubium est violentiam committere, ac si priuatus exiit esse.

129 ¶ Y que el citar al Eclesiastico que goza del preuilegio del fuero ante algun Iuez seglar sea injuria, y violencia notoria que se le haga, ex textus expressus in cap. Christianis 12. & cap. Siluester, & Faustinus 13. 11. 7. 1. los quales comprehendē vna especie, que fue auer citado a dos Clerigos ante el Iuez Seglar, mouiendoles controuersia sobre la libertad, y ellos se quexaron de la violencia en la forma siguiente, in d. c. Christianis, ibi: Siluester itaque atque Faustinus, qui se a cunabulis Clericos confiteantur, a Theodora se opprimi per VIOLENTIAM coguntur: quia dicunt se ingenuos, atque Deo autore pristinae conditionis nexibus absolutos in sortem deterrimam iterum seruitutis additi, & per auctoritatem Regiam contra leges publicas, cum Clericali cingulo tenerentur adstricti, per Archidiaconum Urbis Grumentinae esse conuentos cum constet eis qui Caesarem militem pulsar, non nisi eius forum debere feruari. De suerte, que la violēcia estuuo en no auer seguido su fuero, y conuenidoslos ante la justicia Real. Y la resolución del Pontifice fue, ibi: Et ideo dilecte filij, dispenso salutationis affectus, supradictos Clericos tibi commendo, ut si ad Delegatorum iudicium, eorum aduersarij venire contulerint, sublimitatis tue curatione valentur, nequit illis, aut subreptio, aut ENEMICA LEGIBUS VIOLENTIA necessitate imponat. Cap. conuascas de for. comp. ibi: Per violentiam usurpare praesumunt. cap. dilectio, de sent. excomm. in 6. Concil. Trident. sess. 22. cap. 11.

130 ¶ Y en terminos docent Salc. ad Bernard. Diaz cap. 3. glos. punire, in cap. per vestras, §. sede est pulchra, n. 3. Pereir. de man. Regia. l. p. c. 7. n. 8. vers. In alio casu, ibi: Quia conseruator eo casu ite procedebat, quia in via ordinaria ad tributa non soluta agendum foret, non executiōe, & iniuria inferebatur, & noua oppressio. Et inferius, ibi: Quod conseruator procedere potest, quando monasterium sua possessione, aut circa sua preuilegia, & IURIS DITIONEM, perturbatur.

131 ¶ Ioan. Gutierrez lib. 3. pract. q. 10 nu.  
i. vers. Secundo, ibi: Secundo, quia quando huiusmodi reli-  
giosus sunt rei, satis manifesta iniuria eis fieri videtur, si co-  
rā alio iudice quam suo conveniantur, ut patet ex predictis,  
neque enim vlla indagatio iudicialis, tāquam de re dubia re-  
quiritur, quandoquidem suum proprium habent iudicem, &  
coram alio diverso conveniantur.

132 ¶ Monet. de conservat. c. 7. n. 312. ibi:  
Tunc dicitur iniuria, & violētia inferri, ut patet additus  
iudicibus conservatoribus contra laicos prodedendi, quando  
Monasterium, vel RELIGIOSI in sua possessione per tur-  
bantur, aut eorum privilegia, exemptiones, & immunitates  
violantur.

133 ¶ Et denique est glos. singularis à  
nemine quem viderim hucusque tacta in d. C. bris-  
tiani, in figurat. casus circa fin. ibi: Ut si adversarij eorum  
ad iudices Delegatos à Papa venire contempserint, eos à vio-  
lencia teneatur.

134 ¶ Ex quibus sine scrupulo remanet  
conservatoris iurisdictio.

### Quinto fundamento.

135 ¶ Concurre con esto el aver salido  
a el pleyto el dicho Convento, aprouando la susci-  
tacion de conservador, hecha por la dicha doña  
Geronima, y siendo necesario suscitandole de nue-  
uo. Con que no parece puede aver defecto alguno  
que se le oponga, y deueirse declarar en su favor. Vg  
esperamus: Salva in omnibus V. D. C.

L. D. Pedro Guerrero  
Zambrano.

[The text in this section is extremely faint and illegible, appearing as a series of horizontal lines.]